Que, por otro lado, la ley 21.722, de Presupuestos para el Sector Público año 2025, específicamente 

en su Partida 29, Capítulo 03, Programa 01, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 228, Glosas 01, 05, 17 y 

18, consigna recursos para financiar el Programa de Sitios de Memoria por un total de $1.043.583.000 

(mil cuarenta y tres millones quinientos ochenta y tres mil pesos). 

4. Que, mediante la Resolución Exenta N° 0535, de fecha 11 de abril de 2024, del Servicio Nacional del 

Patrimonio Cultural, y la Resolución Exenta N° 2320, del 31 de diciembre de 2024, se asigna que el 

monto disponible para los Capítulos II y III de la Resolución N°535 asciende al 5% del monto total